CÂMARA
MUNICIPAL DI ANÁPOLIS

N&MWI

And arera
REQUERIMENTO N"

Rezende
23DE JANEIRO DE 2025.

Da Vereadora Andreia Rezende

Requer encaminhamento de oficio, à Diretoria da
Saneago, solicitando emcaúúer de urgência, que seja
.realizado tapa buraco, em toda extensão do Bairro
Flamboyant, Anápolis/Go.

Excelentíssima senhora Presidente da càmaru Municipal de Anapolis,

A Vereadora que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I do
Regimento Interno, que seja encamiúado oÍício à Diretoria da Saneago, , solicitando
em caráter de urgência, uma equipe, visando que seja realizado tapa buraco, em toda
extensão do Bairro flamboyant, Anápolis/Go.

JUSTIFICATIVA

O Atual requerimento é justificado, tendo em vista a eficiência e mobilidade
urbana, pois é uma situagão que tem gerado diversos transtornos.

Está ficando inacessível é encontram-se em estado crítico e intransitáveis devido
aos inúmeros buracos que vão se formando por causa do fluxo permanente de carros,
ônibus e camiúões que circulam nas ruas, tem aumentado gradativamente o buraco, e
assim podendo causar acidentes. Pois, foi aberto valaparainstalação de rede de esgoto e
não Íizeram a pavimentação, jâtem 30 dias esta obra.

Sala das Sessões em,23 de Janeiro de 2

Presidente da

Palácio de Santana,
Av. Jamel Cecilio, Q 50, L 'í4,

Bairro Jundiaí, Anápolis-GO
CEP:75.'110-330

anapolis.go.leg.br

de Anápolis